PHÒNG GD & ĐT BUÔN HỒ
TRƯỜNG THCS NGÔ QUYỀN

[bookmark: _GoBack]Số : 15 /BC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cư Bao, ngày 30 tháng 09 năm  2021

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác 3 công khai năm học 2020-2021 trong nhà trường
theo Thông tư số: 36/2017/TT-BGDĐT

	Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân;
	Căn cứ Công văn số 31/PGDĐT ngày 01/03/2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện quy chế công khai theo Thông tư hướng dẫn số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT đối với cơ sở giáo dục;
	Trường THCS Ngô Quyền báo cáo kết quả thực hiện công tác 3 công khai các nội dung như sau:
	I.ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
	1.Khái quát số lượng trường lớp, học sinh năm học 2020-2021.
	Tổng số học sinh cuối năm học: Tổng số: 701, nữ: 368, Dt: 258, ndt:  145
+  Khối 6:  Tổng số: 198, nữ: 108, Dt: 85, ndt:  46
+  Khối 7:  Tổng số: 204, nữ: 111, Dt: 79, ndt:  47
+  Khối 8:  Tổng số: 163, nữ: 74, Dt: 49, ndt:  24
+  Khối 9:  Tổng số: 136, nữ: 75, Dt: 45, ndt:  28
	2.Tình hình đội ngũ cán bộ giáo viên, nhân viên:
	Tổng số CB-GV-NV: 53 người, nữ: 32, dân tộc: 01, nữ dt: 0. Trong đó: BGH: 03, GV: 44, NV: 6.
	Biên chế: 52, hợp đồng ngắn hạn: 0, hợp đồng 161: 01
	Trình độ : ĐH: 43, CĐ: 6, TC: 03, chưa qua đào tạo: 01 (bảo vệ).
	Đảng viên: 27, nữ đảng viên: 14, dt đảng viên: 01, ndt đảng viên : 0
	3.Tình hình đầu tư duy tu, sửa chữa, xây mới của trường năm học 2020-2021.
	Năm học 2020-2021 nhà trường  tiếp tục sửa chữa cổng chính bằng công tác xã hội hóa.
	II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 03 CÔNG KHAI TẠI CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC NĂM HỌC 2020-2021
	1.Kết quả
	Trường thực hiện công khai đầy đủ các nội dung quy định tại Điều 5 Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT.
	Thống kê đầy đủ theo các Biểu mẫu 9, 10, 11, 12. Về tài chính công khai theo thông  tư 90/2018/TT-BTC, ngày 28/9/2018 các biểu 2,3.
	2.Đánh giá, nhận xét chung tình hình thực hiện 03 công khai của đơn vị
	Trường tổ chức công khai các nội dung theo Điều 5 của Quy chế bao gồm:
	2.1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế
	a) Cam kết chất lượng giáo dục: điều kiện về đối tượng tuyển sinh của cơ sở giáo dục, chương trình giáo dục mà cơ sở giáo dục tuân thủ, yêu cầu phối hợp giữa cơ sở giáo dục và gia đình, yêu cầu thái độ học tập của học sinh, điều kiện cơ sở vật chất của cơ sở giáo dục, các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh hoạt cho học sinh ở cơ sở giáo dục, đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và phương pháp quản lý của cơ sở giáo dục; kết quả đạo đức, học tập, sức khỏe của học sinh dự kiến đạt được; khả năng học tập tiếp tục của học sinh (Theo Biểu mẫu 09).
	b) Chất lượng giáo dục thực tế: số học sinh xếp loại theo hạnh kiểm, học lực, tổng kết kết quả cuối năm, đạt giải các kỳ thi học sinh giỏi, dự xét hoặc dự thi tốt nghiệp, được công nhận tốt nghiệp, thi đỗ vào đại học, cao đẳng, học sinh nam/học sinh nữ, học sinh dân tộc thiểu số đối với trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và cơ sở giáo dục chuyên biệt (Theo biểu mẫu 10).
	2.2. Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng cơ sở giáo dục
	a) Cơ sở vật chất: số lượng, diện tích các loại phòng học, phòng chức năng, tính bình quân trên một học sinh; số thiết bị dạy học đang sử dụng, tính bình quân trên một lớp (theo Biểu mẫu 11).
	b) Đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên: Số lượng, chức danh có phân biệt theo hình thức tuyển dụng và trình độ đào tạo (theo Biểu mẫu 12).
	Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên được đào tạo, bồi dưỡng; hình thức, nội dung, trình độ và thời gian đào tạo và bồi dưỡng trong năm học và 2 năm tiếp theo.
	2.3. Công khai thu chi tài chính
	Đơn vị thực hiện theo thông tư số 61/2017/TT-BTC, ngày 15/06/2017 và Thông tư 90/2018/TT-BTC, ngày 28/9/2018 sửa đổi bổ sung một số điều của thông tư 61/2017/TT-BTC các biểu 2, 3.
	2.4. Hình thức công khai:
	Các nội dung trên được công khai thông qua các hình thức:
	Niêm yết công khai tại bảng thông báo của nhà trường.
	Công khai trong các cuộc họp của nhà trường.

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo phòng;
- Niêm yết để CBGVNV-CMHS trường biết;
- Đăng Website trường;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tá Hùng

1